Palácio Legislativo "Antenor Elias"

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 104/2016 de 11/11/2016

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal n°
3.553/2015, combinado com o disposto no art. 9°, inciso I, da Lei Municipal n°
1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público realizado por força do Edital
n° 001/2016/CML/ES e suas alterações, resultado final publicado no Edita l n°
001/2016 e homologado conforme publicação no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo do dia 30/06/2016,

D E CRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para exercerem o cargo de provimento efetivo de
ZELADORIA, do Grupo Ocupacional Fundamental , Nível 1, constante no
quadro de pessoal permanente da Câmara Municipal, Lei nº 3553/2015, de
21/12/2015 e suas alterações vigentes, os (as) aprovados (as) em Concurso
Público abaixo relacionados (as):

1° DOUGLAS DE SOUZA ABREU LIMA
2° BRENO VIEIRA GROENER

Art. 2° - Ficam convocados os candidatos nomeados por este Decreto a
comparecerem no Setor de Recursos Humanos para orientações quanto à
documentação de habilitação, que deverá ser apresentada e encaminhamento
à perícia médica oficial, notificando que os nomeados têm prazo de 30 (trinta)
dias, nos termos da Lei nº 1347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. /

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.!>ov.hr / C:NP.T 01. 97S.290/0001 -S1

Palácio Leg islativo "Antenor Elias"

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Unhares, Estado do Espírito Santo, aos onze dias do mês
de novembro do ano de dois mil e dezesseis.

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500
www.c>1m>1r>1linh>1r<'~ - "~ -"nv.hr I í'NP.T 01 .Q7i:\ ?Q0/0001 -i:\1